
Informace k zápisu žáků do 1. ročníku základní školy  

pro školní rok 2024–2025 

 

 

 

 

 

Zápisy budou probíhat ve středu 17. 04. 2024 od 08:00 do 17:00 hodin a ve čtvrtek 18. 

04. 2024 od 08:00 do 12:00 hodin. Aktuální informace prosím sledujte na našich webových 

stránkách a na hlavním vchodu školy. 

 

Zákonní zástupci, jejichž děti nedocházejí do MŠ Horní Suchá a kteří zde nevyplnili 

formulář k zápisu, ale mají v plánu své dítě k zápisu na naší škole přihlásit, prosíme o 

vyplnění tohoto online formuláře nejpozději do úterý 30. 04. 2024: 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeIteQ7DzfhyKEnQeaL0KTYh5EJ6qqLnDOyet

hHXbbt5psxTQ/viewform?usp=sf_link  

 

Časový harmonogram zápisu s aktuálními volnými termíny najdete na této adrese: 

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1TtKpiAwCBN_R3Qx_PDAPmceIfGo3M70cnx5bZ_

J8sH8/edit?usp=sharing. Jednotlivé termíny byly předem domluveny se zákonnými zástupci 

dětí, které navštěvují MŠ Horní Suchá. Pokud Vaše dítě tuto školku nenavštěvuje a přejete si 

jej k nám do prvního ročníku zapsat, po vyplnění online formuláře si prosím domluvte termín 

zápisu mailem: petr.antos@zs-hornisucha.cz. I když zápis lze uskutečnit do 30. 04. 2024, 

pokuste se prosím vejít do výše uvedených dvou dnů. Pomůže nám to v celkové organizaci 

zápisu. Děkujeme. 

 

Ve školním roce 2024/2025 Základní škola a Mateřská škola Horní Suchá, příspěvková 

organizace otevře nejvýše dvě první třídy s maximálním počtem 50 žáků. Vedení školy si 

vyhrazuje právo na změny v návaznosti na výsledný počet uchazečů. 

 

K zápisu jsou potřebné následující dokumenty: 

 rodný list dítěte 

 občanský průkaz zákonného zástupce 

 rozhodnutí soudu o svěření do péče (je-li potřeba) 

 u žádosti o odklad doporučení příslušného školského poradenského zařízení a 
doporučení odborného lékaře 

 

Žáci se budou přijímat podle následujících kritérií v daném pořadí: 

 věk dítěte 

 děti, které mají trvalý pobyt ve spádovém obvodu základní školy v Horní Suché v den, 
kdy se dostaví k zápisu 

 děti, kterým byl udělen ředitelem této školy v minulém roce odklad povinné školní 
docházky 

 kritérium vzdálenosti místa (trvalého) bydliště dítěte od školy 

 u ostatních dětí (např. děti, které mají trvalý pobyt mimo spádový odvod této školy) se 

bude pořadí stanovovat následovně: 

 přednost má to dítě, jehož sourozenec se ve škole vzdělává 

 v případě, že škola nebude moci přijmout všechny žáky splňující příslušné kritérium, 
protože by došlo k překročení kapacity stanovené ředitelem, budou přijatí žáci určeni 

losem; případné neveřejné losování proběhne za účasti zástupce Školské rady a člena 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeIteQ7DzfhyKEnQeaL0KTYh5EJ6qqLnDOyethHXbbt5psxTQ/viewform?usp=sf_link
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeIteQ7DzfhyKEnQeaL0KTYh5EJ6qqLnDOyethHXbbt5psxTQ/viewform?usp=sf_link
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1TtKpiAwCBN_R3Qx_PDAPmceIfGo3M70cnx5bZ_J8sH8/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1TtKpiAwCBN_R3Qx_PDAPmceIfGo3M70cnx5bZ_J8sH8/edit?usp=sharing
mailto:petr.antos@zs-hornisucha.cz


vedení školy; losovat se budou čísla, která byla přidělena žákům školy při zápisu; o 

průběhu losování bude pořízen protokol, který bude k nahlédnutí v kanceláři ředitelky 

školy 

 

Pokud se zákonný zástupce dítěte rozhodne požádat o odklad povinné školní docházky pro 

své dítě, je ideální, když tak učiní písemně v den zápisu, na který rovnou přinese doporučení 

z PPP a od dětského lékaře. O odklad povinné školní docházky je možné požádat nejpozději 

do konce měsíce dubna. 

Zákonný zástupce dítěte, kterému byl povolen odklad povinné školní docházky, je povinen se 

dostavit v následujícím školním roce opět k zápisu do prvního ročníku základního 

vzdělávání, a to do základní školy dle svého výběru. 

 

V letošním školním roce proběhne zápis formou, jakou jsme znali v době před pandemií. To 

znamená, že dítě nejdříve absolvuje krátký pohovor s paní učitelkou, v rámci něhož vyřeší 

několik zadání, jež ověří připravenost dítěte k zahájení povinné školní docházky (např. 

poznávání tvarů, barev atd.). Poté proběhne administrativní část zápisu. Zákonní zástupci se 

s dítětem k zápisu dostaví v termínu dle harmonogramu (viz výše). Odbourá se tím zbytečně 

dlouhé čekání. 

 

 

 

 

 

 

V Horní Suché, dne 20. 03. 2024    Mgr. Romana Zahradníková 

         ředitelka školy 


